UBND TỈNH KHÁNH HOÀ       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ DU LỊCH                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:          /SDL-QLDL

V/v đề nghị hỗ trợ tuyên truyền thực

hiện quy định kinh doanh vận tải

khách du lịch

            Khánh Hòa, ngày     tháng  8  năm 2023

Kính gửi:

                          - Sở Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh, thành phố;

     - Hiệp hội Du lịch các tỉnh, thành phố.

Hiện nay, trên địa bàn thành phố Nha Trang đang trong quá trình hoàn thiện

các công trình trọng điểm như: Cầu Xóm Bóng, Nút giao thông Ngọc Hội để đưa

vào vận hành, khai thác nên tình trạng ùn tắc giao thông trong giờ cao điểm đối với

các tuyến đường gần khu vực này thường diễn ra, gây ảnh hưởng đến sinh hoạt của

người dân và việc di chuyển, đi lại của du khách khi đến với Nha Trang – Khánh Hòa.

Vì vậy, để đảm bảo giao thông được thông suốt, UBND thành phố Nha

Trang đã thực hiện tổ chức phân luồng giao thông đối với các xe ô tô trên 29 chỗ

ngồi trên địa bàn thành phố Nha Trang theo Quyết định số 65/QĐ-UBND ngày

06/02/2020, cụ thể: cấm các xe ô tô trên 29 chỗ ngồi vào trung tâm thành phố Nha

Trang vào giờ cao điểm (sáng từ 06h30 đến 08h00, chiều từ 16h30 đến 18h30),

trong phạm vi từ phía Đông đường Lê Hồng Phong đến đường Trần Phú và từ phía

Nam Sông Cái đến phía Bắc cầu Bình Tân; Đồng thời, tổ chức phân luồng giao

thông tạm để thi công nút giao Ngọc Hội và Cầu Xóm Bóng.

Tuy nhiên, để tạo điều kiện thuận lợi cho các hoạt động kinh doanh du lịch

tại địa bàn thành phố Nha Trang, UBND tỉnh Khánh Hòa đã ban hành Công văn số

380/UBND-KT ngày 11/01/2023 về việc cho phép ô tô trên 29 chỗ ngồi có biển

hiệu phương tiện vận tải khách du lịch (Xe du lịch) theo quy định tại Điều 45, 46,

47 của Luật Du lịch số 09/2017/QH14 ngày 19/6/2017 và Điều 17, Điều 18, Điều

19, Điều 20 của Nghị định 168/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ được

phép vào trung tâm thành phố Nha Trang trong khung giờ cao điểm nêu trên.

Sở Du lịch Khánh Hòa đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Du lịch,

Hiệp hội Du lịch các tỉnh, thành phố hỗ trợ tuyên truyền đến tất cả các doanh

nghiệp kinh doanh du lịch trên địa bàn các địa phương được biết và thực hiện

những quy định nêu trên, đồng thời nghiên cứu xây dựng chương trình tour du lịch

đến Nha Trang – Khánh Hòa cho phù hợp, cũng như chia sẽ những hạn chế về hạ

tầng giao thông của tỉnh Khánh Hòa đang trong quá trình hoàn thiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo); (VBĐT)

- Cục Du lịch Quốc gia VN; (VBĐT)

- Sở GTVT (p/hợp); (VBĐT)

- HHDL Nha Trang – Khánh Hòa;

- Chi hội Khách sạn thuộc HHDL NT-KH;

- Chi hội Lữ hành thuộc HHDL NT-KH;

- Cổng thông tin điện tử Khánh Hòa;

- VP Sở (đăng tải trên cổng TTĐT của Sở);

- TTTTXTDL (đăng tải trên cổng TTĐT của

TT);

- Lưu: VT, QLDL.

  GIÁM ĐỐC

     Nguyễn Thị Lệ Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T10:47:22+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Nguyễn Thị Lệ Thanh<ntlthanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T10:48:02+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Du lịch<sdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T10:48:15+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Du lịch<sdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T10:48:21+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Du lịch<sdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!